
terça-feira, 19 de janeiro de 2010 7Diário Oficial Executivo  1
DECRETO

A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, LUCILÉA CARREIRA PESSOA  para exercer 
o cargo em comissão de Gerente de Grupo Técnico, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, a contar de 15 de janeiro de 2010.
PALÁCIO DO GOVERNO, 18 DE JANEIRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:
exonerar de acordo com o art. 60, inciso I, da Lei n.º 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, HELOISA HELENA DE MENEZES VEIGA 
BRITO do cargo em comissão de Assessor Especial I, com lotação 
na Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 18 DE JANEIRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei n.º 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, LUIZA HELENA DE ANDRADE MOURA 
CARVALHO para exercer o cargo em comissão de Assessor Espe-
cial II, com lotação na Governadoria do Estado.
PALÁCIO DO GOVERNO, 18 DE JANEIRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

PORTARIA N° 0067/2010-SCCG, DE 18 DE JANEIRO DE 
2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
914/2008-CCG de 24/04/2008, e
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 2010/12759-PG DE 
15/01/2010
R E S O L V E:
Suspender por necessidades de serviços o período de gozo 
das férias do servidor, Marcos Sebastião Lima, lotados nes-
ta Governadoria do Estado, concedida através da Portaria nº 
1.930/2009-SCCG de 28/12/2009 publicada no DOE nº 31.575 
de 29/12/2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 18 de Janeiro 
de 2010.
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  036/2010-SCCG, DE 15  DE 
JANEIRO DE 2010.

Nome : João Horacio de Moraes David
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 1. ½  (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Acará
Objetivo : Acompanhar a senhora Governadora 

do Estado na cerimônia de 
inauguração de estradas, a serviço 
do Governo do Estado

Período : 15 e 16/01/2010

ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  037/2010-SCCG,  DE 15 DE 
JANEIRO DE 2010.

Nome : Newton Aragão de Menezes Junior
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1. ½  (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Acará
Objetivo : Conduzir os Assessores do 

Cerimonial para a cerimônia de 
Inauguração de estradas, a serviço 
do Governo do Estado

Período : 15 e 16/01/2010

ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  038/2010-SCCG, DE 15 DE 
JANEIRO DE 2010.

Nome : Paulo Otavio Gomes de Lima
Cargo : Assessor de Gabinete II

N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Acará
Objetivo : Conduzir a Chefia do Cerimonial 

para cerimônia de inauguração de 
estradas, a serviço do Governo do 
Estado

Período : 16/01/2010
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 039/2010-SCCG, DE15 DE 
JANEIRO DE 2010.

Nome : Marcia Gentil Nogueira de Freitas
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Acará
Objetivo : Acompanhar a senhora Governadora 

do Estado na cerimônia de 
inauguração de estradas, a serviço 
do Governo do Estado

Período : 16/01/2010

ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  040/2010-SCCG, DE15  DE 
JANEIRO DE 2010.

Nome : Maria Antonia Sousa de Souza
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 4.½  (quatro e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Cachoeira do Arari
Objetivo : Realizar atividade precursora a 

agenda da Exmª Governadora, 
referente a Festividade do Padroeiro 
do Municipio, a serviço do Governo 
do Estado

Período : 17 a 21/01/2010
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  041/2010-SCCG, DE15 DE 
JANEIRO DE 2010.

Nome : Nilton Cezar da Silva Rodrigues
Cargo : Assessor de Gabinete I
N° de Diárias : 4.½  (quatro e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Cachoeira do Arari
Objetivo : Dar apoio de transporte a servidora 

Maria Antonia Sousa de Souza, que 
participar da  atividade precursora 
a agenda da Exmª Governadora, 
referente a Festividade do Padroeiro 
do Municipio, a serviço do Governo 
do Estado

Período : 17 a 21/01/2010
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  042/2010-SCCG,  DE 15 DE 
JANEIRO DE 2010.

Nome : Gizele Barbosa Mendes
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 3.½  (três e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Acará
Objetivo : Realizar Atividade precursora a 

Agenda da Exmª Governadora do 
Estado, a serviço do Governo do 
Estado

Período : 13 a 16/01/2010
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  043/2010-SCCG, DE 15  DE 
JANEIRO DE 2010.

Nome : Marcelo Marcio Nahum Gomes
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 3.½  (três e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Acará
Objetivo : Dar apoio de transporte a servidora 

Gizele Barbosa Mendes, que 
participará de Atividade precursora 
a Agenda da Exmª Governadora do 
Estado, a serviço do Governo do 
Estado

Período : 13 a 16/01/2010
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  044/2010-SCCG, DE 15 DE 
JANEIRO DE 2010.

Nome : Jânio Marçal Miglio Nascimento
Cargo : Assessor  Especial I
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Mojú
Objetivo : Reunir com Liderança locais e 

Membros da Prefeitura, a serviço 
do Governo do Estado

Período : 13/01/2010
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUbLICAçãO: 62121

Portaria: 012
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: ANA LAURA CARVALHO DOS SANTOS MILHOMEM
Cargo: MAJ QOPM
Matrícula Funcional: 52890761
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04122120024170000    0101000000          339030              
3,500.00
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

DIáRIA
NÚMERO DE PUbLICAçãO: 62137

ERRATA DA PUbLICAçãO Nº 61571
PORTARIA: 010

Objetivo: Segurança Governamental
Fundamento Legal: Lei Nº 5.810 de 24 janeiro de 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Cachoeira do Arari/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
50655342/AMARO DA SILVA DE ALMEIDA (CB PM) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 19/01/2010 a 20/01/2010
33975801/EVALDO DAS NEVES GOUVEA (SUBTEN PM) / 1.5 
diárias (Completa) / de 19/01/2010 a 20/01/2010
572129321/LEONARDO JANAÚ DE MORAES (MOTORISTA) / 1.5 
diárias (Completa) / de 19/01/2010 a 20/01/2010
51095402/LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUÉS (CAP QOPM) / 1.5 
diárias (Completa) / de 19/01/2010 a 20/01/2010
53858141/MICHEL CÍRIO MONTEIRO BARROS (2º SGT PM) / 
1.5 diárias (Completa) / de 19/01/2010 a 20/01/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

REPUbLICAçãO DE EXTRATO DE CONVÊNIO POR CONTER 
INCORREçÕES

NÚMERO DE PUbLICAçãO: 62075
Nº DO CONVÊNIO: 33/2009
PARTES: AÇAO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO 
- ASIPAG CNPJ: 05.046.503/0001-11 E ASSOCIAÇÃO DOS 
MOTOTAXISTA DE IGARAPE MIRI CNPJ: 07.245.753/000-06
ObJETO E JUSTIFICATIVA: LIBERAÇAO DE RECURSO 
FINANCEIRO PARA EXECUÇÃO DO PROJETO “ DE GARUPA NA 
INFORMATICA” ONDE TEM COMO OBJETO A AQUISIÇÃO DE 
COMPUTADORES, NOBREAK, SWITH, IMPRESSORA, CADEIRAS, 
MESAS, CABO DE REDE, CONECTOR, IMPRESSORA A LASER E 
ESTABILIZADORES.
VIGÊNCIA: 29/12/2009 A 29/06/2010
VALOR: R$ 30.000,00
DOTAçãO ORçAMENTáRIA: 35201.08244124549040000.
33504300.350201.0001024904C


